
 

Ve Vídni se nenarodila jedna jen panda, ale dvojčata 
 

První srpnovou neděli se ve Vídni nenarodilo jen jedno mládě pandy velké, ale dvojčata. 

Ošetřovatelům vídeňské zoo se pomocí kamery umístěné v porodní místnosti podařilo 

druhé mládě spatřit až v pátek. 

 

Šance mláďat na přežití se v prvních týdnech pohybuje pouze kolem padesáti procent. Podle 

zástuců zoo se mláďatům daří velmi dobře a zkušená matka Yang Yang je uvolněná. Mláďata 

mezitím dorostla z deseticentimetrové přibližně do patnácticentimetrové délky a začíná se na nich 

objevovat charakteristické bílo-černé zabarvení. 

 

Návštěvníci budou mláďata pravděpodobně moci naživo spatřit až za čtyři měsíce, zoo proto bude 

alespoň prostřednictvím sociálních sítí zveřejňovat nové fotografie a videa pandích dvojčat.  

 

Schönbrunnské zoo se již podařily tři přirozené odchovy: první narozenou pandou a zároveň první 

přirozeně počatou pandou v Evropě byl Fu Long narozený v srpnu 2007. Jeho mladší bratr Fu Hu 

se narodil v srpnu 2010 a doposud posledním přírůstkem se v srpnu 2013 stal Fu Bao. Všichni tři 

nyní žijí v Číně. Pandy velké se řadí mezi nejohroženější druhy na světě. Na jihovýchodě Číny jich 

žije méně než 1900. 

 

 

Foto: Pandí dvojčata ve vídeňské zoo (c) Tiergarten Schönbrunn 
 
(mla, Eurocomm-PR) 

 


